
ZARZĄDZENIE Nr 52/2020 
Wójta Gminy Szelków 

z dnia 3 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zasad zwrotu kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych oraz ich rodziców 
lub opiekunów prawnych z miejsca zamieszkania do najbliższego przedszkola, szkoły 
lub ośrodka umożliwiającego realizację obowiązkowego rocznego przygotowania 
przedszkolnego, obowiązku szkolnego i obowiązku nauki w przypadku zapewnienia dowozu 
i opieki przez rodziców łub opiekunów prawnych. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j . :Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 32 ust. 6, art. 39 ust. 4, art. 39a ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j.: Dz.U. z 2020 r. poz. 910) zarządzam, 
co następuje: 

§ 1 . 
1. Ustalam zasady zwrotu kosztów dowozu dziecka niepełnosprawnego z miejsca 

zamieszkania do najbliższego przedszkola, szkoły lub ośrodka umożliwiającego realizację 
obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego, obowiązku szkolnego 
i obowiązku nauki w przypadku zapewnienia dowozu i opieki przez rodziców 
lub opiekunów. 

2. Zwrot kosztów dowozu, o którym mowa w ust. 1, polegające na zapewnieniu transportu 
i opieki nad dziećmi niepełnosprawnymi objętymi obowiązkiem rocznego przygotowania 
przedszkolnego, obowiązkiem szkolnym i obowiązkiem nauki (w tym uczęszczającymi 
na zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze) obejmuje dowóz z miejsca zamieszkania 
do przedszkola, szkoły, ośrodka i z powrotem oraz odbiór z przedszkola, szkoły lub ośrodka 
tam i z powrotem. 

§ 2 . 
1. Wzór wniosku o zwrot kosztów dowozu dziecka niepełnosprawnego stanowi załącznik 

nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
2. Wniosek należy złożyć w Urzędzie Gminy w Szelkowie do dnia 1 września każdego roku 

szkolnego wraz z określonymi we wniosku załącznikami. 
3. W przypadku złożenia wniosku po pierwszym września danego roku Umowa zawierana 

jest od dnia pozytywnego rozpatrzenia wniosku. 

§3-
1. Zwrot kosztów dowozu następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Wójtem Gminy 

Szelków, a rodzicem lub opiekunem prawnym dziecka niepełnosprawnego. Umowa jest 
zawierana na czas trwania zajęć w danym roku szkolnym. 

2. Rozliczenie kosztów dowozu wymaga potwierdzenia udziału dziecka lub ucznia 
w zajęciach przedszkolnych, szkolnych łub w ośrodku za dany miesiąc kalendarzowy, 
poprzez podpisanie zaświadczenia przez przedszkole, szkołę lub ośrodek, do którego 
dziecko uczęszcza według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 



3. Zaświadczenie o liczbie dni obecności w szkole, przedszkolu, ośrodku musi być 
poświadczone podpisem dyrektora szkoły lub upoważnionej przez niego osoby. 

4. Za dni nieobecności dziecka lub ucznia w przedszkolu, szkole, ośrodku zwrot kosztów nie 
przysługuje. 

5. Rozliczenie kosztów dowozu należy składać raz w miesiącu za poprzedni miesiąc według 
wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

6. Wypłata środków finansowych następuje w terminie do 7 dni od dnia złożenia rozliczenia 
wraz z zaświadczeniem potwierdzającym obecności na zajęciach oraz rozliczenia 
określonego w ust. 2, na wskazane w Umowie konto bankowe lub gotówką w kasie Urzędu 
Gminy w Szelkowie. 

§ 4 . 

1. Zwrot kosztów jednorazowego dowozu dziecka następuje w wysokości określonej według 
wzoru, zgodnie z art. 39a ust. 2 ustawy z 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 910) 

Koszt-(a-b)*c * — 
^ ^ 100 

gdzie: 
a - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do 
przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania 
przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno- w}'chowawczego, szkoły podstawowej albo 
szkoły ponadpodstawowej, a także przewozu rodzica z tego miejsca do miejsca 
zamieszkania lub miejsca pracy, i z powrotem; 
b - liezba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica 
do miejsca pracy i z powrotem, jeżeliby nie wykonywałby przewozu, o którym mowa 
w lit a; 
c - średnia cena jednostki paliwa w danej gminie, właściwego dla danego pojazdu 
(średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Szelków określa na każdy rok szkolny Rada 
Gminy Szelków, w drodze uchwały, uwzględniając ceny jednostek paliwa na stacjach 
występujących na terenie gminy); 
d - średnie zużycie paliwa w jednostkach na 100 km dla danego pojazdu według danych 
producenta pojazdu. 

2. Podstawę obliczenia zwrotu dowozu stanowi dokument rozliczenia wraz z zaświadczeniem 
o obecności dziecka na zajęciach za dany miesiąc. 

§5-
Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Organizacyjnego. 

§6 . 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 
do Zarządzenia Nr 52/2020 Wójta Gminy Szelków z dnia 3 sierpnia 2020 r. w sprawie zasad 
zwrotu kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych oraz ich rodziców lub opiekunów prawnych 
z miejsca zamieszkania do najbliższego przedszkola, szkoły lub ośrodka umożliwiającego 
realizację obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego, obowiązku szkolnego 
i obowiązku nauki w przypadku zapewnienia dowozu i opieki przez rodziców łub opiekunów 
prawnych. 

W zawiązku ze zmianą przepisów w zakresie zwrotu rodzicom łub opiekunom prawnym 
kosztów dowozu dziecka niepełnosprawnego do szkoły, przedszkola, ośrodka, o ile dowóz 
i opiekę realizują rodzice lub opiekunowie prawni zachodzi konieczność określenia zasad 
zwrotu kosztów dowozu. Zgodnie z art. 39a ustawy z 16 grudnia 2016 r.- Prawo oświatowe 
(t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 910), zwrot kosztów przewozu dziecka i rodzica lub opiekuna 
prawnego odbywa się po zawarciu umowy miedzy Wójtem, a rodzicem lub opiekunem 
prawnym. Zwrot kosztów dowozu następuje na podstawie przedłożenia wymaganych 
dokumentów. 

W związku z powyższym zasadne jest wydanie niniejszego zarządzenia. 

K I E R O ^ / N I K 
Referatu O r g a iir;icyjnegD 


